

آمار مرگ‌ومیر روزانه ناشی از مصرف دخانیات به اندازه سقوط دو هواپیمای ۲۰۰ نفره است؛ روزانه ۴۰۰ نفر بر اثر مصرف سیگار جان خود را از دست می‌دهند.

نمایش مصرف دخانیات در شبکه‌های نمایش خانگی اسفناک است؛



محمد رضا معدنی، دبیر فراکسیون مبارزه با دخانیات مجلس با اشاره به تصویب قانون جامع مبارزه با دخانیات در سال ۸۴ که به تصویب بیش از ۲۱۰ نماینده مجلس رسید گفت:

متأسفانه تاکنون در اجرای این قانون نمره قبولی نگرفته‌ایم.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از روزنامه قدس، او گفت:

با اینکه بودجه خوبی از مالیات بر سیگار داریم که بیشترین درصد آن به وزارت بهداشت، قسمتی به وزارت ورزش به عنوان جایگزین و بخشی به آموزش و پرورش برای پیشگیری تزریق شده اما متأسفانه پس از گذشت دو دهه هنوز پیشگیری، کنترل و مبارزه با دخانیات جایگاه اصلی خود را در کشور پیدا نکرده است. روزانه رقم هنگفتی برای مصرف دخانیات هزینه می‌شود به طوری که تقریباً روزی ۲۰ میلیارد تومان هزینه سیگاری‌ها در کشور است و از طرفی پنج برابر این مبلغ صرف درمان سیگاری‌ها در بیماری‌های لاعلاج و سرطان می‌شود. برخی کشورهای همسایه ما مصرف دخانیات را به خوبی کنترل می‌کنند و مالیات بر سیگار را تا بالای ۶۰۰ برابر گران کرده‌اند تا برای اقشار پایین دست قابل دسترس نباشد و در صورت مصرف مجبور به ترک آن باشند.

وی درباره دلیل ناموفق بودن قانون مبارزه با دخانیات می‌گوید:

بر اساس ماده ۸ قانون جامع کنترل دخانیات باید سالانه ۱۰ درصد افزایش مالیات بر سیگار داشته باشیم که با گذشت دو دهه از تصویب این قانون باید ۲۰۰ برابر شده باشد اما تنها ۲۵ تا ۵۰ درصد افزایش داشته است. مداخله شرکت‌های خارجی و داخلی که در حوزه‌های مختلف ورود پیدا کرده و آمارهای غیرواقعی ارائه می‌دهند سبب می‌شود افراد به سمت سیگار کشیده شوند و در نتیجه خواسته مردم برای جمع‌آوری مواد دخانی از کوچه و بازار محقق نشود.

وی آمار مرگ‌ومیر روزانه ناشی از مصرف دخانیات را به اندازه سقوط دو هواپیمای ۲۰۰ نفره عنوان می‌کند:

روزانه ۴۰۰ نفر بر اثر مصرف سیگار جان خود را از دست می‌دهند که این موضوع پیامدهای بسیار بدی برای جامعه و کشور دارد.

معدنی گفت:

هرچند از اقشار مختلف مثل جامعه دانشجویان آمار دقیق گرفته شده اما در واقع آمار دقیقی بر اساس همه اقشار و جنسیت افراد جامعه در دست نیست و استناد به آمار قدیمی اشتباه است بنابراین هر عددی اعلام شود غیرعلمی است و تا آمار دقیق

وجود نداشته باشد نمی‌توان در کنترل، پیشگیری و مبارزه با دخانیات سیاست‌گذاری درستی داشت.

دبیر فراکسیون مبارزه با دخانیات مجلس درباره تصاویر هشداردهنده روی پاکت‌های سیگار می‌گوید:

این تصاویر تنها ۱۵ تا ۲۰ درصد تأثیرگذار است و متأسفانه شرکت دخانیات از تصاویری استفاده می‌کند که مضمون‌کننده نیست بلکه در برخی موارد تشویق‌کننده نیز است. تصاویر روی پاکت‌های سیگار باید چنان باشد که وقتی فرد ۲۰ بار نخ سیگار را از بسته بیرون می‌آورد ترس از مصرف سیگار در ذهنش تداعی شود و بتواند آن را ترک کند. مبارزه با قاچاق نیز موضوعی است که باید جدی گرفته شود. از طرفی دیگر باید در رسانه ملی در نمایش دادن مصرف دخانیات مراقب باشیم. در حال حاضر در سریال‌ها و فیلم‌های تلویزیونی به‌ویژه شبکه‌های نمایش خانگی امثال فیلیمو و... به‌گونه‌ای اسفناک مصرف دخانیات را به نمایش می‌گذارند. این در حالی است که کشورهای همسایه در فیلم‌ها چهره‌های بد را سیگاری نشان می‌دهند، آن هم به صورت شطرنجی و با زیرنویس مضرات سیگار اما متأسفانه رسانه‌های کشور ما دختر و پسر و نقش‌های خوب و بد را در حال مصرف دخانیات نشان می‌دهد که در واقع باید برای نمایش‌های اینچینی جریمه در نظر گرفته شود. ما بهترین و جامع‌ترین قانون را در زمینه پیشگیری، کنترل و مبارزه با دخانیات داریم، بنابراین حالا وقت آن است مسئولان، این قانون و آیین‌نامه آن را با عزم ملی عملیاتی کنند. مادامی که همه ارگان‌ها با همبستگی پای کار نیایند همچنان آمار مصرف‌کنندگان دخانیات در حال افزایش است و این افزایش نشانگر این است که قانون، اجرای قانون و هزینه‌کردی که برایش شده دارد به بیراهه می‌رود. بنابراین در این حوزه باید مردم از مسئولان عزم جدی را مطالبه کنند.

برچسب‌ها: [سلامت](#) [1]

[فرهنگ](#) [2]

[مجلس](#) [3]